[image: image1.png]

[image: image2.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

VEREADOR EDINALDO MACHADO

REQUERIMENTO Nº 86/2019
Autor: Edinaldo Machado

Assunto: CONSTRUÇÃO DE PONTE SOBRE A GROTA  NAS RUAS LUIZ GONZAGA E RUA ALMIRANTE TAMANDARÉ, TRECHO ENTRE A RUA VITAL BRASIL E AFRO SAMPAIO NO BAIRRO DA PAZ.
Senhor Presidente, Senhores Vereadores.
               O Vereador que este subscreve requer que, após ouvir o douto plenário desta Casa de Leis, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá, e por seguinte, seja encaminhado ao órgão competente para as devidas providências, a seguinte solicitação: CONSTRUÇÃO DE PONTE SOBRE A GROTA LOCALIZADO NAS RUAS LUIZ GONZAGA E RUA ALMIRANTE TAMANDARÉ, TRECHO ENTRE A RUA VITAL BRASIL E AFRO SAMPAIO NO BAIRRO DA PAZ.

JUSTIFICATIVA
Solicito o deferimento deste requerimento no intuito de propiciar acomodação e condições de trafegabilidade para os proprietários de Imóveis das Ruas Luiz Gonzaga e Almirante Tamandaré que ficam situados entre a rua  e rua Vital Brasil e Afro Sampaio, estão sem acesso devido a grota que fica no meio Principalmente os proprietários de imóveis da Rua Luiz Gonzaga que não tem acesso nem pela rua Vital Brasil nem pela Rua Afro Sampaio. Os referidos Proprietários têm necessidade e interesse de fazer benefícios / construção etc.  em seus terrenos porem não há acesso devido a grota.

 Diante do exposto, requer à aprovação do presente e que o mesmo seja dado ciência aos moradores daquele Bairro e aos órgãos que acompanham e publicam os atos desta casa.
Diante do exposto, requer à aprovação do presente.
Marabá, 27 de Setembro  de 2019.

____________________________

EDINALDO MACHADO PINTO
                                                VEREADOR/PSC
                                                                Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA - CEP: 68502-100 – Amapá – Marabá-PA

                                                                                                       Gabinete 01 - Vereador: Edinaldo Machado